
 
 
 
 
 
 
 
 

3. číslo 
2012/2013 

 
 
 

 

                                      
                                    
                                                                                                                                                                 
 

 
 
 

Správné řešení zSprávné řešení zSprávné řešení zSprávné řešení z    minulého čísla: minulého čísla: minulého čísla: minulého čísla:     
    
Šifrovaná zpráva:        Hádanky: 
 
Mnoho stromů na tom světě      1) mráz 
roste po celičký věk,        2) sněhulák 
ale ze všech nejkrásnější       3) sáně 
vánoční je stromeček.       4) v zimě 
 
To je dárků, to je krásy 
i v tom malém domečku 
dlouho tady zůstaň s námi, 
ty vánoční stromečku.       
 
 
 
Výherci z minulého čísla: 
    
Kateřina MarečkováKateřina MarečkováKateřina MarečkováKateřina Marečková    
Kateřina ČermákováKateřina ČermákováKateřina ČermákováKateřina Čermáková    

 

  
Ahoj děti!!! 
Doufám, že mě rádi opět vidíte a slyšíte. Jen mě 
trošku mrzí, že mi nikdo nehodil do schránky 
žádný dopis ani vzkaz. Na druhé straně je to 
pro mě znamení, že v této škole asi nemá nikdo 
žádný problém, který by potřeboval pomoct 
řešit. Pokud to tak je, jsem velmi rád. Ale pro 
všechny případy jsem tady stále pro vás. 
 



Školníčkova šifrovaná zprávaŠkolníčkova šifrovaná zprávaŠkolníčkova šifrovaná zprávaŠkolníčkova šifrovaná zpráva    
 

 
�����  �  �	
���� 
 
 
 
��  �	
���  ��
����  �� 
 
●
  �	
���� 
 
� �	
�����  ●����� 
 
����●��� 
 
�  �	
��������  �
���●��� 
 
●
  ��●�� 
 
�����  ��●��  ����  ����� 
 
�	
��●�� 
 
�	
��  ��  
  �	���  �	
��� 
 
●�����  ��  ●
  �	��� 
 
�����●�  ����  ���� 
 
�	
���� 
 
 
 

Vyluštěnou zprávu i hádanky vhoď do schránVyluštěnou zprávu i hádanky vhoď do schránVyluštěnou zprávu i hádanky vhoď do schránVyluštěnou zprávu i hádanky vhoď do schránky skřítka Školníčka, která se nachází na ky skřítka Školníčka, která se nachází na ky skřítka Školníčka, která se nachází na ky skřítka Školníčka, která se nachází na 
chodbě školy vchodbě školy vchodbě školy vchodbě školy v    mezipatře. Nezapomeň se podepsat. mezipatře. Nezapomeň se podepsat. mezipatře. Nezapomeň se podepsat. mezipatře. Nezapomeň se podepsat.     

 



 
 

 
 
                                                                                                                                    Připravil: Martin Králík 

 
 
VLASVLASVLASVLASY PŘES DVĚ PATRAY PŘES DVĚ PATRAY PŘES DVĚ PATRAY PŘES DVĚ PATRA    
 
Nejdelší vlasy na světě: 
Tento rekord drží od roku 2004 Číňanka Sie Čchiou-pching, která si vlasy nestříhá od svých 
13 let. Před sedmi lety jí byla její krásná hříva změřena. Výsledek: 5 metrů a 63 centimetrů!  
Tedy přes dvě patra domu! Neoficiálním rekordmanem, je Vietnamec Tran Van Hay.  
Když v únoru 2010 zemřel, jeho vlasy měřily zhruba 680 centimetrů. Vlasy mu rostly přes 
50 let. 
  

 

                                                                                                                         Připravila: Sandra Křemečková 

Iniciály 
Gotta 

 1 ---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

Oslovení 
muže 

 8 7 ---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

Zkratka 
televize 

6  ---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

Pták co jí 
brouky ve 
stromě 

   2  ---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

Černý 
přezimující 
pták 

 3  ---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

Anglicky 
paní 

4    ---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

Rostlina z 
které dělají 
oblečení 

 5  ---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

Kontinent 
začínající 
na AM 

  9     ---------
---------
--------- 

---------
---------
--------- 

  
  
 

 
    T 
 

 
     A 

 
     J 

 
     E 

 
     N 

 
    K 

 
     A 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ---------
---------
--------- 



RozhovoryRozhovoryRozhovoryRozhovory    
 
V rubrice Rozhovory jsem si povídala s paní učitelkou …………………………………. 
 
Kde pracujete? Kde pracujete? Kde pracujete? Kde pracujete?     
Ve škole v Nedakonicích. 
 
Vystudovala jste nějakou školu? Vystudovala jste nějakou školu? Vystudovala jste nějakou školu? Vystudovala jste nějakou školu?     
Vystudovala jsem pedagogickou školu – vychovatelství. 
 
O kolik dětí se staráte? O kolik dětí se staráte? O kolik dětí se staráte? O kolik dětí se staráte?     
Starám se o 25 dětí ve školní družině. 
 
Co učíte ještě jiného?Co učíte ještě jiného?Co učíte ještě jiného?Co učíte ještě jiného?    
Ještě učím tělocvik, pracovní vyučování a výtvarnou výchovu. 
 
Proč to děláte?Proč to děláte?Proč to děláte?Proč to děláte?    
Protože mě to baví s dětmi. 
 
Sportujete? Jezdíte ráda na kole?Sportujete? Jezdíte ráda na kole?Sportujete? Jezdíte ráda na kole?Sportujete? Jezdíte ráda na kole?    
Sportuji ráda. Na jaře jezdím do práce na kole. 
 
Kde bydlíte?Kde bydlíte?Kde bydlíte?Kde bydlíte?    
Bydlím ve Zlechově. 
 
Poznáte se kterou paní učitelkou jsem dělala tento rozhovor?Poznáte se kterou paní učitelkou jsem dělala tento rozhovor?Poznáte se kterou paní učitelkou jsem dělala tento rozhovor?Poznáte se kterou paní učitelkou jsem dělala tento rozhovor?    

        
                                                            Připravila:Olga Míšková
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Ukázka caniUkázka caniUkázka caniUkázka canisterapiesterapiesterapiesterapie    
    
Ve středu 29. 1. 2013 k nám do školy přijela paní Martina Junaštíková s její labradoří 
fenkou Arinkou. Sešli jsme se v 5. třídě a tam měla paní Martina nachystaný koberec pro 
Arinku. Jako první se nám představila a pustila nám instruktážní video o canisterapii.  
Mezitím, co jsme se dívali na video, tak Arinka čekala v autě. Po skončení videa přivedla 
paní Martina fenku do třídy. Povídala nám o Arince, co dělá a taky nám odpovídala na 
otázky, které jsme jí položili. Předvedla nám také, jak fenka poslouchá zadávané povely. 
Byla velmi dobře vycvičená. Potom si zavolala prvňáčky, aby si lehly na koberec. Když si 
lehly, tak jim dala na záda piškoty a Arinka je musela najít. Všichni si mysleli, že to bude 
lehké, ale nebylo. Arinka měla jeden schovaný pod kapucí. Nejprve ho nemohla najít. 
Běhala, čmuchala a hledala velmi vytrvale. Schovaný piškot nakonec objevila a pochutnala 
si. To se opakovalo s každou třídou, takže se zúčastnil úplně každý, kdo byl ten den ve 
škole.  
    
            Připravil: Kolektiv redaktorů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
Valentýn a karnevalValentýn a karnevalValentýn a karnevalValentýn a karneval    
    
Karnevalový Valentýn se konal 12. 2. 2013. 
 
V tento den přišli téměř všichni do školy v různých kostýmech a kromě kostýmů si přinesli i 
srdíčka, aby mohli podarovat své kamarády. První a druhou hodinu žáci byli ve svých 
třídách. O velké přestávce se všichni sešli na chodbě, kde paní učitelky vysvětlily smysl této 
akce. Třetí hodinu každý představil svou masku. Poté se tancovalo a dovádělo. Také byl 
vláček na chodbě a to se každému moc líbilo. Na závěr jsme se navzájem obdarovávali 
připravenými srdíčky. Škola byla také „valentýnsky“ vyzdobená, což přispělo k té správné 
atmosféře.  

                       Připravila:Kateřina Kočí    
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                               Adéla Lukůvková 

 
                                                          Šárka Šudřichová 

                                                     Anna Sošková 
Tereza Reinberková 



    
    

    
    

    
    
    
    
    
    
    

    
    
    

    
    
    
Autoři:Autoři:Autoři:Autoři:    
 
Aneta Ondřejová 
Jana Klečková 
Magda Žmolíková 
Natálie Sládečková 

    
    



Školní zprávyŠkolní zprávyŠkolní zprávyŠkolní zprávy    
    
    
Přehled:Přehled:Přehled:Přehled:    
    
29. ledna 2013 - Vědomostní soutěž v Polešovicích 
 
30. ledna 2013 - Canisterapie 
 
31. ledna 2013 - Zápis do první třídy 
 
12. února 2013 - Fašankový karneval s oslavou Valentýna 
 
20. února 2013 - Návštěva páťáků v ZŠ Staré Město 
 
12. března 2013 - Přednáška pořádaná Centrem pro rodinu 
 
14. března 2013 - Přednáška policie ČR – Nebezpečný internet a Policista je náš kamarád 
 
22. března 2013 - Soutěž Matematický klokan 
 
 
 
 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Časopis pro vás připravují:                                     

 
Kateřina Kočí 
Martin Králík 
Tereza Cigošová 
Olga Míšková 
Sandra Křemečková 
Denisa Dvouletá 
pod vedením paní učitelky 
Moniky Ondrůjové 



 


